
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение муниципального образования 
Плавский район «Волхонщинская средняя общеобразовательная школа»

                                                                                      ПРИКАЗ 

30 июня 2025 г.         №16

Об утверждении Положения о школьной форме и внешнем виде обучающихся МБОУ МО 
Плавский район «Волхонщинская СОШ» В соответствии с пунктами 1 статьи 38 
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Росстандарта от 31.08.2024г. №1155-ст «Об утверждении 
национального стандарта Российской Федерации» (с изменениями, внесенными приказом 
Росстандарта от 27 мая 2025г.№483-ст), на основании решения педагогического совета от 
30.06.2025г (протокол №13), с целью приведения локального акта действующему 
законодательству, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся в МБОУ МО 
Плавский район «Волхонщинская СОШ»» (Приложение 1). 
2. Считать утратившим силу приказ МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ» 
от 28.09.2024г. №58 «О школьной одежде обучающихся». 
3. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения в информационно-
коммуникационной сети Интернет до 05.07.2025г.
 4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2025г. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.С. Виноградова


		2025-07-02T12:56:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ВОЛХОНЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




